[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИЖНЕПОЙМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]     22.03.2024                        пос. Нижняя Пойма                      № 23-175

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества муниципального
образования поселок Нижняя Пойма на 2024 год

        В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статей 53 Устава поселка Нижняя Пойма   Нижнепойменский поселковый Совет депутатов
    РЕШИЛ:
          1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования поселка Нижняя Пойма на 2024 год согласно приложению.
          2.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
          3.Настоящее решение вступает силу после его официального опубликования в информационном издании поселка Нижняя Пойма «Нижнепойменский вестник».

Председатель Нижнепойменского
поселкового Совета депутатов                                     С.Е. Боготова

Глава поселка                                                                 В.А. Шорников

Приложение к Решению Нижнепойменского
поселкового Совета депутатов
от 22.03.2024 № 23-175

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН  (ПРОГРАММА)
Приватизации муниципального имущества муниципального
образования поселка  Нижняя Пойма на 2024 год

        Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования поселка Нижняя Пойма Нижнеингашского района Красноярского края (далее -_Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом  «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года  №178-ФЗ, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»
       Целями и задачами реализации Программы являются: увеличение доходной части бюджета поселка Нижняя Пойма.
        Программа  включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, прилагаемых для приватизации в 2024 году,  способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе.
1. Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2024 году:
	№
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
объектов
	 Способ приватизации
	Рыночная стоимость       объектов

	1.
	Нежилое здание - кирпичное, год ввода в эксплуатацию-1976, общей плщадью. -686,4 кв.м,
кадастровый номер   24:28:3001017:337,
 с земельным  участком - общей площадью 4454  кв.м,
кадастровый номер
24:28:3001017:38

Красноярский край Нижнеингашский район, пос. Нижняя Пойма, ул.  Астапчика,  д. 18а, стр.19

аукцион

не
определена

	6
	Объекты недвижимости:  гараж кирпичный, общей площадью- 104,7 кв.м, год постройки 1975, кадастровый  номер 24:28:3001012:489 с земельным участком общей площадью 862 кв.м, кадастровый номер 24:28:3001012:1

Красноярский  край Нижнеингашский район, пос. Нижняя Пойма,
ул.Гр. Астапчика, 15

аукцион

не определена

image1.jpeg
—

I

i